
 Si no puede leer el boletín correctamente entre a esta dirección  

 

 

REDESMA, Boletín 14-11 EXTRA VIII: 15 de enero de 2013 
 

 

REDESMA expresa su agradecimiento con las Instituciones que a través de este 
boletín Extra, apoyan el trabajo que realizamos por más de diez años a nivel 

regional  

 

 

 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN -  CONTRATO DE 
SERVICIOS 

El Proyecto de apoyo a la mejora de las condiciones de trabajo y a 
la Generación de Empleo en las Áreas mineras de Bolivia 
(EMPLEOMIN), bajo el Convenio de Financiación Específico Nº. DCI-
ALA/2009/021-615, con financiamiento de la Unión Europea y el Estado 

Plurinacional de Bolivia, en sujeción al Procedimiento Negociado en 
Régimen Competitivo, enmarcado en las Normas de contratación de la 
UE,  invita públicamente a las personas físicas y jurídicas legalmente 
establecidas a presentar ofertas para realizar los siguientes servicios: 

No.  Nombre del Servicio Referencia de 
Publicación 

Presupuesto 
Máximo 

1 ESTRATEGIA MINERA 
POTOSÍ  

EMP-SERV-UE-
018/ PP2-12. 

(Primera 
Convocatoria) 

Bs 130.000,00.-  

2 ESTUDIO DE PROYECTO A 
DISEÑO FINAL PARA LA 
ADMINISTRACION DE LA 
REGALIA MINERA SDMM 
GADOR 

EMP-SERV-UE-19-
/PP2-12 
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 113.000,00.-  

3 ASISTENCIA TECNICA 
PARA LA FISCALIZACION 
DE LA RECAUDACION DE 
LA REGALIA MINERA EN LA 
SDMM - GADLP 

EMP-SERV-UE-20-
/PP2-12 
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 120.000,00.-  

4 APOYO EN MATERIA DE 
REGISTRO Y CONTROL DE 
REGALIAS  EN POTOSI  
(Reglamentación de la ley 
Departamental 020)  

EMP-SERV-UE-21/ 
PP2-12 

 (Primera 
Convocatoria) 

Bs 90.000,00.-  

5 ASISTENCIA TÉCNICA a 
COOPERATIVAS MINERAS 
en CARTERA de 
PROYECTOS del FOFIM  

EMP-SERV-UE-22-
/PP2-12 
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 262.500,00.-  

6 APOYO A LA ESTRATEGIA 
de COMUNICACIÓN 
EDUCATIVA MULTIMEDIA 
DEL VCM (impresos)  

EMP-SERV-UE-23/ 
PP2-12 
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 262.500,00.-  

ESTE BOLETÍN SE 
PRODUCE POR 
ENCARGO DE 
EMPLEOMIN  

El contenido de este boletín es 

responsabilidad exclusiva de la 

institución que lo solicita por lo que el 

CEBEM-REDESMA deslinda todo tipo de 

responsabilidad sobre el mismo 

Suscribirse 

Suscribir a un amigo 

Borrarse de lista  

 

 

NOTICIAS 

 

 
CEBEM  
24 Años 

El Centro Boliviano de Estudios 
Multidisciplinarios llega a sus 

24 años de vida lleno de 
energía, con importantes 
proyectos e innumerables 

planes para el futuro inmediato. 
El CEBEM ha respondido 

eficazmente a cada coyuntura 
de la historia reciente del país y 
ha aportado su grano de arena 

en el difícil campo de la 
investigación social. 

Ver más 

 

TRABAJAMOS CON: 

 

 

http://www.redesma.org/boletin/bol_2013/empleomin_1/boletin.php
http://www.cebem.org/inscripcion.php
mailto:selva@cebem.org?subject=suscribir%20a%20redesma&body=Suscribir%20a%20%20REDESMA%20-%20Puede%20Ingresar%20a%20este%20enlace%20http://listas.cebem.org/paginas/editab/inscripcion.php%20-%20Recuerde%20revisar%20la%20carpeta%20de%20correo%20no%20deseado%20o%20similar,%20muchas%20veces%20nuestros%20Boletines%20son%20confundidos%20como%20mensajes%20no%20deseados%20y%20van%20a%20parar%20a%20estas%20carpetas.%20En%20algunos%20casos%20nuestros%20suscriptores%20no%20pueden%20recibir%20nuestros%20Boletines%20por%20que%20sus%20servidores%20de%20e-mail,%20usan%20reglas%20y%20filtros%20que%20bloquean%20nuestros%20Boletines,%20verifique%20con%20su%20proveedor.
mailto:boletin_redesma-unsubscribe@listas.cebem.org?subject=remove-redesma&body=remove-redesma_extra
http://www.facebook.com/#!/redesma?v=info
http://www.facebook.com/#!/redesma?v=info
http://www.redesma.org/boletin/bol_2013/cebem_aniversario.pdf
http://www.cebem.org/archivo_pub.php?seccion=296
http://www.cebem.org/archivo_pub.php?seccion=296
http://gaianoticias.com/
http://gaianoticias.com/


7 DIPLOMADO EN 
PROYECTOS MINEROS A 
FUNCIONARIOS PÚBLICOS 
DEL MMM (Ministerio de 
Minería y Metalurgia) Y 
GOBERNACIONES (LA PAZ, 
ORURO Y POTOSÍ) 

EMP-SERV-UE-24-
/PP2-12 
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 357.000,00.-  

8 ASISTENCIA TÉCNICA al 
MMM 
EN PREVENCIÓN Y 
TRATAMIENTO DE 
CONFLICTOS 

EMP-SERV-UE 25/ 
PP2-12  
(Primera 

Convocatoria) 

Bs 120.000,00.-  

Los interesados deberán presentar sus ofertas de acuerdo al Expediente 
de Licitación que podrán obtener en medio magnético de la siguiente 
dirección: Oficina del Proyecto EMPLEOMIN, Barrio San José, 
Avenida del Minero S/N, a lado de la Facultad de Medicina de la 
Universidad Técnica de Oruro (UTO), Oruro-Bolivia, o solicitándolo a 
la página web www.empleomin.gob.bo o al correo electrónico 
"info@empleomin.gob.bo", y a "dzambrana.empleomin@gmail.com" a 
partir del 14 de enero de 2013 

  

Persona de contacto:    Lic. Félix Bobarin Flores  

    

Encargada de la entrega de los 

Expedientes de Licitación: 

Lic. Dalma Ingrith 

Zambrana Ruiz  

                  
Oruro, Enero  de  2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDESMA es una iniciativa de CEBEM, la emisión de un boletín EXTRA es un servicio que REDESMA ofrece y  que solamente se encarga de difundir la 

información que nos hacen llegar nuestros ocasionales clientes, REDESMA  ofrece  este servicio a todo público que esté interesado en difundir algo 

específico y en extenso, para mayor información: redesma@cebem.org   

Elaborado por: Selva Escalera Coordinación: Lic. José Blanes 

 

 

 

 

http://www.empleomin.gob.bo/
mailto:info@empleomin.gob.bo
mailto:dzambrana.empleomin@gmail.com
http://www.inexsos.com/
http://www.inexsos.com/
http://www.sociedadqueinspira.com/
http://www.sociedadqueinspira.com/
http://africa.redesma.org/
http://africa.redesma.org/
http://rippet.cebem.org/
http://rippet.cebem.org/
http://vertebralcue.cebem.org/
http://vertebralcue.cebem.org/
mailto:redesma@cebem.org

